Quattuor sunt virtutum species scz prudentia ex
 hac memoria .intelligentia. prouidentia. digni/
 tas. Iusticia ex hac religio pietas gratia veritas
 Fortitudo. ex hac magnificentia. p̄sidentia. potē/
 tia. perseverantia. Temperantia ex hac .continentia obediē/
 tia. clementia z modestia. Prima predictarum virtutum ho/
 minem ad agnitionem perducit. Secunda dilectionem dei
 et proximi seruat. Tercia vincit aduersa mortemqz contem/
 nit. Quarta volūtatem reprimīt et temperat omnia. Prima
 intelligit. Secunda diligit. Tercia victoriam prestat. Quar/
 ta modum ponit in omnibz. Hec quattuor virtutes mores
 ornāt. merita prebent .dyabolū vincūt. celū aperiūt. Quod
 agit prudentia in precauendis insidijs hoc temperantia in
 subueniendo miseris. Quod agit fortitudo in tollerādis mo/
 lestijs. hoc agit iusticia in coherendis vicijs. Possū⁹ autē
 et aliter dicere qz quattuor sunt honestatū species: nam vir/
 tus et honestum licet noīa sint diuersa. res tamē z substan/
 tia prorsus est eadem. Et est honestum quod sua vi nos tra/
 hit z sua dignitate nos allicit. Virtus vero fm Senecam ē
 habitus animi in modū mature rationi cōsentaneus.

De prudentia

Quattuor sunt virtutes cardinales scz. prudentia .fortitu/
 do. temperantia et iusticia. Quattuor sunt que prudentia
 nos edocet scz. preterita recordari. disponere presentia futu/
 ra preuidere. z dubia suspendere. In quattuor fortitudo nos
 instruit scz. prosperos in superbiam nō erigū aduersos ad ima
 non detruđi. iniurie non sumere vindictam. z iocundā nō de/
 ducere vitam. In quattuor temperantia nos ammonet scz
 circūcidere superflua. restringere desideria. ab illicitis absti/
 nere. Et blandimenta reicere. In quattuor iusticia nos edo/
 cet scz honeste viuere. alterum non ledere. sobriū iudicium
 discurre. et vnicuiqz ius suum eribuere

De his que ex fide

et spe ex charitate pueniunt

A ij

¶ Quattuor sunt que ex fide proueniūt scz. vite rectitudo aīe pabulum. dei cultus. z paradisi premium ¶ Quattuor sūt que ex spe procedunt scz leticia cordis aīe sobrietas. releuatio laboris. et vite longinquitas ¶ Quattuor sunt que ex charitate proueniunt scz. reuerentia erga deum z pximū diligere. releuare oppressum et errantem corrigere

De his que pro

prie virtutes inducunt.

¶ Quattuor sunt que prudentiam inducunt scz. In sententijs siue scientijs studiū. in rebus experimentū. nocturna discretio. et prudentium imitatio ¶ Quattuor sunt que temperantiam inducunt scz egritudinis formido. acquirendi cupiditas. dei obsequium. et ypocrisie viciū ¶ Quattuor sūt que constantiam inducunt scz. timor pudicus. timor supplicij. spes laudis. ac spes compendij ¶ Quattuor sunt que prudentiam iusticiam et temperantiam gignunt scz. amor. odiū timor et compendium scz breuis vtilis et lenis sermo

¶ Quattuor sunt que perfectū hoīem reddunt scz. deū colere. pximū diligere. facere quod sibi vellet fieri z alteri nō inferre quod sibi nollit inferri

De his que ex vicijs

proueniunt

¶ Quattuor sunt que ex ira proueniunt scz mentis turbatio. sui ignorantia. indecens factio. z iniqua sententia.

¶ Quattuor sunt que ex superbia scz. ingratitude seruicij oppressio proximi. lingue detractio. et rixe promotio.

¶ Quattuor sunt que ex inuidia pcedunt scz dolor inuidi inuidiosi exicij. dissensio populi. z euersio urbium

¶ Quattuor sunt que ex auaricia procedūt scz. rapina per iuria fraudes z homicidia ¶ Quattuor sunt que ex luxuria proueniunt scz corporis et anime pollutio. sensū debilitas diminutio patrimonij. z acceleratio senij. ¶ Quattuor sunt que ex vicio gula emergunt scz corporis egritudo vel virium. opum cōsumptio. delectatio nimia. et mors priuatura.

3
Quattuor sunt que ex accidia procedunt scz. vita tristis
calamitas contemptus et egestas.

De his que vitia

generant et minuunt

Quattuor sunt que hominē in superbiam puehūt scz cen-
sus potentia dignitas et parentela Quattuor sunt que su-
perbiā minuūt. s. pauperes. oppressio. senūz egritudo.

Quattuor sunt q̄ irā pariūt. s. derisio. cōtumelia ingrati-
do et iniusticia Quattuor q̄ irā minuūt. s. dulce colloquiū
vindicta. satisfactio. et penuria Quattuor sunt q̄ auariciā
inducūt. s. penurie formido. senectutis oppressio. alieni inui-
dia. z filiorū copia Quattuor sūt q̄ auariciā minuūt. s. diui-
tiarum copia. salubris inuentus. cū largis cōuersatio. z pro-
lis defectus Quattuor sunt q̄ luxuriā alliciūt. s. vitia gran-

dia. delicata cibaria. mulierū familiaritas. et suauitas ocio-
sitas Quattuor sunt que luxuriā minuūt. s. aque vsus z ci-
borum frigiditas mulierū seucia sanguinis minutio. z labo-
ris assiduitas Quattuor sunt q̄ vicium gule inducunt scz

assuetudo taberne imitatio gulosozū. redditū copia et quies
cōtinua Quattuor sunt que gule viciū minuūt. s. lucri an-
xietas. famis inuasio. fatigatio corporis. z penurie afflictio.

Quattuor sunt que inuidiam pariunt scz honoris cupido
lucri desiderium. alterius felicitas. z cum vicino odium.

Quattuor sunt que inuidiam euellunt scz. ab homine po-
tentie priuatio. penurie euentus. sensuum elisio. et virtutum
defectus Quattuor sunt que accidiam producunt scz. lo-
ca obscura. quies solitaria. rumor displicibilis z cogitatio de-
bilis Quattuor sunt que accidiam minuunt scz conuersa-
ri cum dilectis. assuescere cum gaudentibus. insistere conui-
uijs. z interesse dulcibus melodijs.